TERMO DE COMUNICAÇÃO DE ESTABILIDADE PRÉ-APOSENTADORIA

Eu, (nome completo), brasileiro(a), casado(a)/solteiro(a),

bancário(a), nascido(a) em ___/___/____, residente e domiciliado(a) na

(endereço completo), portador(a) do RG nº _________ , CTPS nº _________,

Série ______, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ______________ , empregado(a)

deste banco sob a matrícula _________, admitido em __/__/_____, em

atenção ao que estabelece a Convenção Coletiva de Trabalho da categoria

bancária, venho informar à esta Instituição Bancária que, para os devidos fins

de direito, ESTOU EM PERÍODO DE ESTABILIDADE PROVISÓRIA PRÉ-

APOSENTADORIA.

Cidade (MA), ____ de _________ de __________.

____________________________________________

(NOME COMPLETO)

Matrícula nº _________